
 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE III  MAS České středohoří, z.s. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022997   Ploskovice 50 
map@mascs.cz mascs@tiscali.cz 
www.maplitomericko.cz   

   
 

Zápis k setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost a k rozvoji potenciálu 
každého žáka 

 
Datum konání:  6. 12. 2022 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 

 
Obsah jednání: 

- Informace o průběhu a novinkách z projektu MAP ORP LITOMĚŘICE III 
- Představení evaluačního plánu 
- Aktualizace vize MAP 
- Sdílna dobré praxe – pomůcky do výuky (host Mgr. Lucie Čechová) 
- Miniburza nápadů, diskuse 

 

Zápis: 

- Uvítání členů pracovní skupiny 
- Informace o průběhu a novinkách z projektu MAP ORP LITOMĚŘICE III 

o Členové byli informováni o postupujících krocích v realizaci projektu – o schválení strategického rámce, o 
připravovaném článku v novinách, o aktualizaci dokumentu MAP, který poslouží jako podklad pro přípravu 
projektu MAP ORP LITOMĚŘICE IV a o vyvěšení Vyhodnocení Akčního plánu pro šk. rok 2021/2022 na 
webové stránky projektu 

- Představení evaluačního plánu 
o Členům PS byl představen evaluační plán, který již před konáním schůzky obdrželi i do svých e-mailových 

schránek k nahlédnutí. V rámci setkání byly probrány nejdůležitější body tohoto plánu: 
§ Jaké jsou cíle evaluace? 
§ Jak se bude evaluace členů PS osobně dotýkat? 
§ Jakým způsobem bude evaluace probíhat, tzn. jak bude probíhat sběr dat? 

o S členy PS se následně řešil způsob a průběh sběru dat na školách, který by i dle jejich doporučení měl 
probíhat pomocí řízených rozhovorů či jakési formy kolokvií s řediteli škol a pedagogickým sborem. Jelikož 
je dle účastníků setkaní PS stále nižší povědomí o působnosti a aktivitách projektu MAP, bylo by dle nich 
přínosné během těchto rozhovorů na školách více zpropagovat činnost MAP, pomocí např. propagačních 
předmětů. 

- Aktualizace vize MAP 
o Členům PS byla představena vize MAP a bylo dáno ke zvážení, zda tuto vizi nějak upravit, aktualizovat aj. 

V tomto bodě nebyly připomínky.  
- Sdílna dobré praxe  

o Přizvaný host, Mgr. Lucie Čechová, členům PS ukázala různé didaktické pomůcky po výuky – jednalo se 
zejména o pomůcky vzniklé v rámci metodického centra Contexta. Mezi prezentovanými materiály byly 
konverzační karty, logopedické karty, hadí hry, flashcards, obrázková kvarteta a bingo. Zúčastněné tyto 
materiály velmi zaujaly.  

o V rámci setkání byly ještě Anežkou Grimovou představeny různé způsoby využití a práce s tzv. Story Cubes 
(Vyprávěcími kostkami) a k nehlédnutí připravená metodika k práci s kostkami – ty mají velmi širokou 



 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE III  MAS České středohoří, z.s. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022997   Ploskovice 50 
map@mascs.cz mascs@tiscali.cz 
www.maplitomericko.cz   

   
 

škálu využití ve výuce, ať už češtiny či cizích jazyků, umožňují procvičit různé jazykové jevy, rozšířit slovní 
zásobu, opakovat slovíčka atd. 

- Miniburza nápadů, diskuse 
o Mezi členy PS proběhla následně debata nad využitím prezentovaných pomůcek ve výuce. Mgr. Lucka 

Čechová obdržela tipy k vytvoření dalších výukových materiálů, které by byly přínosné zejména do hodin 
českého jazyka a slohu.  

- Následně bylo setkání s poděkováním za účast ukončeno. 

 


